



## Biskup Włocławski

ul. Gdańska 2/4  
87-800 Włocławek  
tel.: +48/ 518 014 500  
fax: +48/ 54 231 28 31

L.dz. 1393/2016

### Życzenia Biskupa Włocławskiego na Boże Narodzenie 2016 r.

Czcigodni Księża,  
Drodzy Bracia i Siostry – Diecezjanie Włocławscy!

1. Każdego roku zatrzymujemy się w podziwieniu i czci dla planów Boga posyłającego na ziemię, do nas, Swojego Syna. Próbujemy wnikać w Tajemnicę Wcielenia i zrozumieć Jej znaczenie dla człowieka.

Tegoroczne Boże Narodzenie zostaje wpisane w trzy fakty wypełniające mijający rok: najpierw tym, co działo się w diecezji i w Polsce podczas Świątowych Dni Młodzieży; potem świętowaniem Jubileuszu Chrztu Polski i Rokiem Świętym Miłosierdzia; a wreszcie Aktem Przyjęcia Chrystusa za Króla i Pana.

2. Każdy ma zapewne w sercu nieco inne wzruszenia i przeżycia związane z wymienionymi wydarzeniami. Zawsze jednak dotyczyły one tego, co dla chrześcijanina dziś najważniejsze: serc wypełnionych wiarą, woli trwania i zbliżania się do Chrystusa, naszych decyzji o zmianie życia, tak, by stało się ono jeszcze bardziej przekonującym świadectwem świadomie budowanej przyjaźni z Bogiem.

3. Przypominam te fakty, bo przecież to, co minione, wpływa na nasze dziś, kształtuje teraźniejszość i mobilizuje do kolejnych działań.

Rodzący się w Betlejem Chrystus, Zbawiciel, nasz Król – na każdego człowieka patrzy z nadzieją, gotów do pomocy w nawiązywaniu przyjaźni z Panem. Właśnie, Boże Narodzenie to nie wspomnienie czy wzruszanie się historią. W wielu nurtach współczesnej kultury próbuje się usunąć ze świadomości prawdziwe znaczenie Narodzenia Pana: świątyniami stają się sklepowe magazyny; nabożeństwami – zakupy, a miejscem spotkań – markety. Szkoda, że wystarczają nam te namiastki tworzone przez rozrywkę i złudzenia, zamiast rzeczywistości.

4. Życzenia, które kieruję do Was – Siostry i Bracia – są zachętą do podjęcia kolejnej próby odkrycia głębi Betlejem i wartości więzów z Bogiem! Wspólne uczestnictwo rodziny we Mszy św., paraliturgia domowa – czyli obrzęd dzielenia się opłatkiem, lektura Pisma św., śpiew naszych pięknych polskich kolęd, serdeczność życzeń nie sprowadzających życia do „zdrówka” – pomogą nam znaleźć sens i aktualność Bożego Narodzenia dzisiaj!

Niech nam pomoże w tym Matka Naszego Pana, św. Józef – patron Włocławskiego Kościoła; niech pomoże wiara w sercu, dzięki której powitamy raz jeszcze – z czcią i wiarą – Rodzącego się Króla, przychodzącego do swoich! (por. J 1,11).

Wszystkim z serca błogosławię.



+ *W. Mering*  
+ Wiesław Mering  
BISKUP WŁOCŁAWSKI

Życzenia należy odczytać w czasie Pasterki i podczas wszystkich Mszy św. w pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia, 25 grudnia 2016 r.



*Ws. W. Frątczak*  
Ks. Wojciech Frątczak, Wikariusz Generalny